
Obsah

Předmluva................................................................................................................................. V
O autorech................................................  IX
Jednotlivé části komentáře revidovali................................................................................XII
Jednotlivé části komentáře zpracovali..............................................................................XIII
Přehled použitých zkratek............................................................................................... XVII
Seznam literatury................................................................................................................ XXI
Seznam judikatury........................................................................................................... XXVI

Zákon o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon)
Část první. Obecná část...............................................................................................................1

Hlava první. Základní ustanovení.......................................................................................... 1
Hlava druhá. Procesní subjekty............................................................................................37

Díl první. Procesní subjekty.............................................................................................37
Díl druhý. Účastníci řízení................................................................................................46
Díl třetí. Insolvenční správce a další správci................................................................... 66
Díl čtvrtý. Věřitelské orgány........................................................................................... 133
Díl pátý. Další procesní subjekty.................................................................................... 164

Hlava třetí. Ustanovení o insolvenčním řízení..................................................................166
Hlava čtvrtá. Projednání úpadku a rozhodnutí o něm...................................................... 207

Díl první. Úpadek bank, spořitelen a úvěrových družstev, některých zahraničních
bank, obchodníků s cennými papíry a jiných osob........................................................207
Díl druhý. Insolvenční návrh..........................................................................................242
Díl třetí. Účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení........................................ 277
Díl čtvrtý. Moratorium.................................................................................................... 305
Díl pátý. Projednání insolvenčního návrhu a rozhodnutí o něm................................... 319
Díl šestý. Stanovení způsobu řešení úpadku.................................................................. 402
Díl sedmý. Rozhodnutí o tom, že dlužník není v úpadku............................................. 423
Díl osmý. Incidenční spory.............................................................................................428

Hlava pátá. Věřitelé a uplatňování pohledávek................................................................. 441
Díl první. Postavení věřitelů a jejich pohledávek..........................................................441
Díl druhý. Přihlášky pohledávek a jejich přezkoumání................................................ 477
Díl třetí. Jiné způsoby uplatňování pohledávek............................................................. 567

Hlava šestá. Majetková podstata........................................................................................574
Hlava sedmá. Neplatnost a neúčinnost právních úkonů................................................... 629

Díl první. Neplatnost právních úkonů.............................................................................629
Díl druhý. Neúčinnost právních úkonů.......................................................................... 636

Část druhá. Způsoby řešení úpadku.......................................................................................677
Hlava první. Konkurs......................................................................................................... 677

Díl první. Prohlášení konkursu a jeho účinky................................................................ 677
Díl druhý. Účinky prohlášení konkursu na probíhající řízení...................................... 697
Díl třetí. Účinky prohlášení konkursu na společné jmění manželů.............................. 707
Díl čtvrtý. Procesní úkony navazující na prohlášení konkursu.................................... 722
Díl pátý. Zpeněžení majetkové podstaty........................................................................ 729
Díl šestý. Nakládání s výtěžkem zpeněžení................................................................... 758
Díl sedmý. Konečná zpráva a rozsah..............................................................................773
Díl osmý. Zrušení konkursu...........................................................................................784
Díl devátý. Zvláštní ustanovení o nepatrném konkursu................................................793

XV



Obsah

• 797Hlava druhá. Reorganizace.....................................................................................................
Díl první. Přípustnost reorganizace...................................................................................
Díl druhý. Návrh na povolení reorganizace......................................................................
Díl třetí. Rozhodnutí o návrhu na povolení reorganizace............................................... »23
Díl čtvrtý. Věřitelé při reorganizaci...................................................................................°41
Díl pátý. Reorganizační plán.............................................................................................. r?
Díl šestý. Provádění reorganizačního plánu..................................................................... ^7/
Díl sedmý. Skončení reorganizace.....................................................................................^

Hlava třetí. Zvláštní ustanovení o vyloučení účinků zákona...............................................954
Hlava čtvrtá. Úpadek finančních institucí................................. -....... ..................TV "..... 960

Díl první. Úpadek bank, spořitelních a úvěrních družstev, některých zahraničních
bank, obchodníků s cennými papíry a jiných osob.......................................................... 960

Oddíl první. Obecná ustanovení.............................................................. ......................960
Oddíl druhý. Úpadek banky, spořitelního a úvěrního družstva po odnětí licence
nebo povolení a úpadek pobočky zahraniční banky uvedené v § 367 ödst. 1
písm. c), úpadek obchodníka s cennými papíry, pobočky zahraničního obchodníka
s cennými papíry uvedené v § 367 ödst. 1 písm. f) nebo osoby uvedené
v § 367 ödst. 1 písm. g)................................................................ ..................................966
Oddíl třetí. Úpadek zahraniční banky a zahraničního obchodníka s cennými

...............................................992
Díl druhý. Úpadek pojišťoven a tuzemských zajišťoven provozujících svoji činnost 
na území České republiky................................................................................................... 99^

Oddíl druhý. Úpadek tuzemské pojišťovny nebo tuzemské zajišťovny a pobočky
pojišťovny z třetího státu po odnětí povolení................................................................996
Oddíl třetí. Úpadek pojišťovny z jiného členského státu provozující svoji činnost
na území České republiky na základě práva zřizovat své pobočky.........................Ю01

Hlava pátá. Oddlužení...........................................................................................................

Část třetí. Akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení.......
Hlava první. Akreditace pro poskytování služeb v oblasti oddlužení 
Hlava druhá. Dohled................................................................................

1157
1157
1172

Část čtvrtá. Společná ustanovení........................
Hlava první. Insolvenční rejstřík....................
Hlava druhá. Vztah ke státům Evropské unie
Hlava třetí. Formulář.......................................
Hlava čtvrtá. Závěrečná ustanovení..............

1177
1177
1184
1193
1195

XVI


